## §. 356.

*An lege naturali prohibita.*

*Lege naturali prohibita est autochiria.* Etenim lege naturali obligamur ad vitam conservandam, simulque ad eam non destruendam (§. 350). Quamobrem etiam obligamur ad omittenda facta, quibus vita nosmetipsos privamus. Quoniam itaque autochiria tale factum est (§. 354); ad autorichiam non committendam obligamur. Enimvero lege naturali prohibitum, ad quod non faciendum obligamur (§. 163 part. 1. *Phil. pract. univ.*). Autochiria igitur lege naturali prohibita est.

Propositio hæc non prorsus eadem est cum præcedente. In præcedente enim tantummodo negatur, autochirem manus violentas sibi inferre nullo jure; hic vero affirmatur, quod ad abstinendum ab eadem obligetur.

## §. 357.

*An illicita.*

Quoniam autochiria lege naturali prohibita (§. 356), quod vero lege naturali prohibitum, naturaliter illicitum est (§. 170 part. 1. *Phil. pract. univ.*); *autochiria naturaliter illicita.*

Autochiriam simpliciter damnat *Augustinus* de Civitate Dei lib. 1. c. 17. & seqq. Et inter Philosophos idem olim contra Stoicos defenderunt Platonici. Jcti Romani, quando de iis loquuntur, qui sibi met ipsis manus violentas intulerunt, distinguunt num hoc fecerint mala conscientia, an tædio vitæ l. 11. §. 5. ff. *de his, qui not. infam.* vel impatentia alicujus doloris, vel alia justa de causa l. 3. §. 4. §. 8. ff. *de bon. cor. qui ante sent.* Cum igitur justam causam autochiriz admittant, & talem pronuncient tædium vitæ, vel impatentiam doloris; nullum superesse potest dubium, quin cum Stoicis, quorum in ceteris placita secuti sunt, nec autochiriam simpliciter damnaverint, adeoque eam licitam existimaverint, modo non fiat ex mala conscientia. Nostrum jam non est fusius hoc persequi; sufficit ex ratione illa men-

tem

tem JCorum Romanorum esse satis manifestam, etsi id, quod disponunt leges de iis, qui manus violentas sibimetipsis intulerunt, in dubio relinquat lectorem, num aliquam autochiriam licitam admiserint, an tantummodo in omni casu illi-citi criminis gradus distinxerint.

§. 358.

*Mors voluntaria* dici solet, quam quis sibimetipsum conficit, ea nempe intentione hoc faciens, ut moriatur. Quamobrem cum Autochires sibimetipsis vitam adimant (§ 354), adeoque mortem consciscant; *Autochirum mors voluntaria est.*

*Mors voluntaria quanam.*

Hinc per inconstantiam loquendi pro autochiria mortem voluntariam dicunt, cum tamen autochiria proprie denotet factum, quo quis sibimetipsum mortem consciscit, non vero mortem, quae tali facto consciscitur. Cum philosophia non ferat loquendi inconstantiam, autochiria, & mors voluntaria a se invicem distingui debent.